
Telefonliste Hoppenbank e.V. 
E-Mail: kontakt@hoppenbank-ev.de 
Homepage: www.hoppenbank.info 

 
Geschäftsstelle, Buntentorsteinweg 501, 28201 Bremen 
Tel.: 0421 8718171 
 

• Svenja Böning (Geschäftsführung) 
Tel.: 0152 08954726 
boening@hoppenbank-ev.de 

• Irina Kalbing (Verwaltung) 
verwaltung@hoppenbank-ev.de 

• Carolin Kott (Lohnbuchhaltung) 
kott@hoppenbank-ev.de 

• Irina Fleischer 
(Finanzbuchhaltung) 
fleischer@hoppenbank-ev.de 

• Ayman Haj Ahmad  
• (Finanzbuchhaltung) 

haj.ahmad@hoppenbank-ev.de 

• Rechnungen 
rechnungen@hoppenbank-
ev.de 

• Hartmut Kahle  
(Öffentlichkeitsarbeit, Gestaltung, 
IT) 
Tel.: 0176 73502092         
kahle@hoppenbank-ev.de  
 

• Buchhaltung 
buchhaltung@hoppenbank-
ev.de 

 

AHAB (ambulant betreutes Wohnen), Kornstr. 112, 28201 Bremen 
Tel.: 0421 5578642 Notfallnummer: 0176 85930162 Fax: 0421 5578686 
E-Mail: ahab@hoppenbank-ev.de 

• Uta Grünhagen-Jüttner 
(Projektkoordinatorin) 
Tel.: 0421 5578696 
gruenhagen.juettner@hoppenbank-
ev.de 

• Lina Müller 
Tel.: 0421 24198075 
l.mueller@hoppenbank-ev.de 

• Marc Waller 
Tel.:0421 24198075 
waller@hoppenbank-ev.de 

• Nina Oberjat 
Tel.: 0421 5578642 
oberjat@hoppenbank-ev.de 
 

• Niels Bergmann 
Tel.: 0155 60680192 
bergmann@hoppenbank-ev.de 

• Klaus Lade 
Tel.: 0421 5578696 

  
Berufshilfe im Jugendvollzug, JVA Bremen, Am Fuchsberg 3, 28239 Bremen 

• Annika Haase 
Tel.: 0421 36115363 
annika.haase@jva.bremen.de 

 

 

Step by Step, Am Fuchsberg 3, 28239 Bremen 
E-Mail: arbeitstherapie.stepbystep@jva.bremen.de 

• Susanne Haslop 
Tel.: 0421 36117342     
haslop@hoppenbank-ev.de                  

  

 
 
 
 
 

http://www.hoppenbank.info/
mailto:arbeitstherapie.stepbystep@jva.bremen.de


Frische Wände fürs Quartier 

• Alina Oldenburg 
(Projektkoordinatorin) 
Tel.: 0176 46641134 
oldenburg@hoppenbank-ev.de 

 

 
Haus Fedelhören, Fedelhören 33/34, 28203 Bremen 
Tel: 0421 3394333    Notfallnummer: 0155 66353865 
Fax: 0421 3394322    E-Mail: hausfedelhoeren@hoppenbank-ev.de 

• Denise Tietjen 
(Projektkoordinatorin) 
Tel.: 0421 3394320 
tietjen@hoppenbank-ev.de 

• Paul Sellschopp 
Tel: 0421 3394318 
sellschopp@hoppenbank-ev.de 

• Nick Ahrens 
Tel.: 0421 3394319 
n.ahrens@hoppenbank-ev.de 

• Axel Mowitz 
mowitz@hoppenbank-ev.de 

• Scarlett Fox 
Tel.: 0421 3394315 

        fox@hoppenbank-ev.de 

• Tim Bohling (Handwerker) 
bohling@hoppenbank-ev.de 

       •    Lars Gartelmann 
Tel.: 0176 22976172 

 

  

 
 

Teestube, Fedelhören 33/34, 28203 Bremen 

• Sarah Kück (Projektkoordinatorin) 
Tel.: 0421 339430     015560143175                    
kueck@hoppenbank-ev.de 

• Teestube Empfang 
Tel.: 0421 3394316 
teestube@hoppenbank-ev.de 

• Martina Ahrens 
Tel.: 0421 3394341 
m.ahrens@hoppenbank-ev.de 

• Thomas Schade 
schade@hoppenbank-ev.de 

• Luca Marie Adam 
Tel: 0421-3394316  
adam@hoppenbank-ev.de 

• Walt Benecke 
 

• Steffen Wellmann (Sozialbetreuer) 
wellmann@hoppnenbank-ev.de 

 

 

EVB, Sonnemannstr. 6, 28239 und Am Fuchsberg 3, 28239 Bremen 

• Elaine Drischmann 
Tel.: 0421 69644520   
Fax: 0421 69644527 
drischmann@hoppenbank-ev.de 

• Julia Schwan 
(Frauen / Jugendvollzug) 
Tel.: 0421 36119567  
Mobil: 0176 42030113  
schwan@hoppenbank-ev.de 
julia.schwan@jva.bremen.de 

  

  

mailto:schade@hoppenbank-ev.de
mailto:wellmann@hoppnenbank-ev.de
mailto:0421-36119567


Housing First, Pappelstr. 23, 28199 Bremen 
E-Mail: info@housing-first-bremen.de 

• Lukas Rudig 
Tel: 017682149914 
rudig@hoppenbank-ev.de 

• Grieta Bösch 
Tel.: 0176 87801667 
boesch@hoppenbank-ev.de 

• Harald Schröder 
Tel.: 0421 9899031-17 o.  
0176 64951183 
schröder@hoppenbank-ev.de 

• Dion Degenkolbe 
Tel: 0176 72093833 
degenkolbe@hoppenbank-
ev.de 

• Rene Grünewald 
Tel.: 0421 9899031-21 
Mobil: 0179 3911029 
gruenewald@hoppenbank-ev.de 

• Martin Krain-Winhapl 
Tel.: 0421 9899031-18 
Mobil: 0716 64950736 
krain-weinhapl@hoppenbank-
ev.de 

• Elisabeth Steffens 
steffens@hoppenbank-ev.de 
Tel: 0157 86732268 

• Lars Gartelmann (Handwerker) 
Tel.: 0176 22976172 
gartelmann@hoppenbank-
ev.de 
 

• Kayley Randles 
Tel: 0176 72081183 
randles@hoppenabnk-ev.de 
 

• Emily Rosinski 
Tel:  
rosinski@hoppenbank-ev.de 

• Carsten Wolf 
Tel: 0176 72017733 
wolf@hoppenbank-ev.de 

 

 
Integrationscoaching Arbeit & Gesundheit 
Sonnemannstr. 3 u. 6, 28239 Bremen / Karl Bröger Straße 21, 28239 Bremen 

• Alina Oldenburg 
(Projektkoordinatorin) 
Tel.: 0176 46641134 
oldenburg@hoppenbank-ev.de 

• Thomas Hoyer 
Tel.: 0421 69641134 
hoyer@hoppenbank-ev.de 

• Julia Schwan 
Tel.: 0421 36119567 
Mobil: 0176-42030113 
schwan@hoppenbank-ev.de 

• Thomas Rieck 
Tel.: 0421 69642721 
rieck@hoppenbank-ev.de 

• Thomas Jünger 
Tel.: 01575 8168486 
juenger@hoppenbank-ev.de 

• Sarah Truscelli 
Tel.: 0176 30132892 
truscelli@hoppenbank-ev.de 

• Judith Schleinitz 
Tel.: 0421 69644514 
schleinitz@hoppenbank-ev.de 

• Lea Kühne 
Tel: 0155 65843546 
kuehne@hoppenbank-ev.de 

• Ernst Georg Henke 
             henke@hoppenbank-ev.de 

• Aleksandra Boron 
Tel: 0155 65865560 
boron@hopppenbank-ev.de 
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Haftvermeidung EFS 

Sonnemannstr 3, 28239 Bremen, Fax: 0421 69642722 
• Thomas Rieck 

Tel.: 0421 69642721 
Mobil:  0159 01350221 
rieck@hoppenbank-ev.de 

• Helene Redmann 
Tel.: 0421 69642720 

             redmann@hoppenbank-ev.de 

• Christian Heinemann 
Tel.:0155 60487406 
heinemann@hoppenbank-ev.de 

 

Karl-Bröger- Str.  21, 28239 Bremen, Fax: 0421 613197 
• Frau Proetzel 

Tel.: 0421 6163100 
proetzel@hoppenbank-ev.de 

• Keno Goldsweer 
Tel.: 0421 613198 
goldsweer@hoppenbank-ev.de 

Kornstr. 112, 28201 Bremen, Fax: 0421 532954 
• Nadine Hoolt 

(Projektkoordinatorin) 
Tel.: 0421 5578641 
hoolt@hoppenbank-ev.de 

• Caroline Iser 
Tel.: 0421 5578640 
Iser@hoppenbank-ev.de 

 

 
Theaterprojekt 

• Lina Müller 
theaterprojekt@hoppenbank-ev.de 

 

 
AGH 

• Sarah Kück  
Tel.: 0421 339430     015560143175                    
kueck@hoppenbank-ev.de  

 

 
Eltern Kind Angebot JVA 

• Willem-Paul de Gast 
de.gast@hoppenbank-ev.de 

• Nadine Hoolt  
Tel.: 0421 5578641 

             hoolt@hoppenbank-ev.de 

• Dana Hubrich 
Tel: 015208954727 
hubrich@hoppenbank-ev.de 

 

 
 
KVI Netzwerk    Hastedter Herrstr. 290  28207 Bremen 

• Alina Oldenburg  
Tel.: 0176 46641134 
oldenburg@hoppenbank-ev.de 

• Katharina Göbel 
             goebel@hoppenbank-ev.de 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
HOPE 

• Kayley Randles 
Tel: 0176 72081183 
randles@hoppenabnk-ev.de 
 

• Rita Metzner  
Tel.:0421 24198075 

      metzner@hoppenbank-ev.de 

• Lea Kühne 
Tel: 0155 65843546 

             kuehne@hoppenbank-ev.de 
 

 

FLEX 

• Luca Marie Adam 
Tel: 0421-3394316  
adam@hoppenbank-ev.de 

• Helene Redmann 
Tel.: 0421 69642720 

             redmann@hoppenbank-ev.de 

 
 
Intervention Plus   Hastedter Herrstr. 290  28207 Bremen 

• Rita Metzner  
0176 9772 8974 
metzner@hoppenbank-ev.de 

• Oleksandr Kudriavtsev 
            kudriavtsev@hoppenbank-ev.de 

• Dena Hemmati 
hemmati@hoppenbank-ev.de 

 

 

mailto:randles@hoppenabnk-ev.de

